



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

- 1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:** Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de confecção e fornecimento padronizado de uniformes e vestimentas de proteção individual (EPIs) dos setores da Administração Pública Municipal de Caçador.
- 2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 01/10/2025 a 21/10/2025
- 3. METODOLOGIA APLICADA:** O valor de referência foi aferido por meio de:
() Média
(**x**) Mediana
() Menor Preço
() Outra
- 4. FONTES DE PESQUISA:** Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Artigo 60 do Decreto 10.792, de 22 de março de 2023, do Município de Caçador.
- () I – Pannel de Preços (<http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>);
- (**x**) II – Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

ITEM	Objeto	Und	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Valor Unitário
1	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPIILLING, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA, COM 01 BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO PRÓPRIO BOLSO, NA COR CINZA, COR APROXIMADA PANTONE® 134303 TCX. NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UNID	MUNICIPIO DE FRAIBURGO/SC	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 51/2025	R\$26,00
2	CAMISETA UNISSEX COM MANGAS LONGAS, EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, FIO 30, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UNID	MUNICIPIO DE FRAIBURGO/SC	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 51/2025	R\$ 19,99
3	CAMISETA UNISSEX EM POLIVISCOSE TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM MANGAS CURTAS, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO	UNID	MUNICIPIO DE FRAIBURGO/SC	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 PROCESSO	R\$19,99



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.			ADMINISTRATIVO: 51/2025	
4	CALÇA EM BRIM, 100% ALGODÃO, EM SARJA 31E COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA., NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX -. COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	UNID	MUNICIPIO DE FRAIBURGO/SC	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 51/2025	R\$53,90
4	CALÇA EM BRIM, 100% ALGODÃO, EM SARJA 31E COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA., NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX -. COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	UNID	MUNICIPIO DE BRUSQUE/SC	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 69/2025	R\$ 59,90
5	BERMUDA EM BRIM, 100% ALGODÃO, SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA. NUMERAÇÃO PP AO EG	UNID	SAMAE JAGUARUNA/SC	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025	R\$75,00
5	BERMUDA EM BRIM, 100% ALGODÃO, SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA. NUMERAÇÃO PP AO EG	UNID	MUNICIPIO DE BRUSQUE/SC	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 69/2025	R\$ 49,73
6	MACACÃO EM BRIM ,100% ALGODÃO, SARJA 31E, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADOS COM BOTÕES NA PARTE FRONTAL, 03 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRASÃO BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, . NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 13-4303 TCX , COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNID	MUNICIPIO DE BRUSQUE/SC	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 69/2025	R\$ 135,00
7	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA E NUMERAÇÃO PP AO	UNID	MUNICIPIO DE FRAIBURGO/SC	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 51/2025	R\$45,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	EG				
8	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS CURTAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNID	MUNICIPIO DE FRAIBURGO/SC	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 51/2025	R\$36,00
9	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR BRANCA Pantone® 000C, E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNID	MUNICIPIO DE FRAIBURGO/SC	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 51/2025	R\$45,00

- () III – Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

- (X) IV – Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 06 (seis) meses.

Para a estimativa do valor de referência da presente contratação, foram realizadas consultas junto a fornecedores do ramo de confecção e fornecimento de uniformes e vestimentas de proteção individual (EPIs), por meio de correio eletrônico e aplicativo WhatsApp.

As solicitações de orçamento foram enviadas aos seguintes endereços eletrônicos e contatos comerciais: kaffabrasil@kaffabrasil.com.br; julianbordados@conection.com.br; fibratoptextil@gmail.com; als.uniformes@hotmail.com; vendas@sawaia.com.br; braghini@conection.com.br; vendas.caveste@hotmail.com; rcc.uniformes@gmail.com; licitacoesgruniformes@gmail.com

Além disso, o pedido foi encaminhado via aplicativo WhatsApp para as seguintes empresas:

- Funcional Uniformes Profissionais – (47) 3091-1448
- Titã Uniformes – (46) 99801-717
- MAX Supply – (41) 98710-9422
- Comachio Uniformes – (49) 99940-8297

Até o dia 21/10, houve retorno de apenas três empresas, a saber:

- Funcional Technological Garment Ltda – CNPJ 02.777.319/0001-53
- ALS Uniformes – CNPJ 43.496.899/0001-98
- Braghini Indústria e Comércio de Confecções Ltda – ME – CNPJ 85.302.248/0001-60

Os orçamentos encaminhados pelas referidas empresas foram utilizados como subsídio para a composição do valor estimado, em conjunto com as Atas de Registro de Preços de outros entes públicos previamente mencionadas neste relatório e devidamente anexadas ao presente documento, de forma a assegurar maior confiabilidade, transparência e coerência na definição do preço de referência.



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

ITEM	Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Valor Unitário
1	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPILLING, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA, COM 01 BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO PRÓPRIO BOLSO, NA COR CINZA, COR APROXIMADA PANTONE® 134303 TCX. NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	Funcional Technological Garment Ltda CNPJ 02.777.319/0001-53	10/10/2025	R\$ 89,00
1	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPILLING, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA, COM 01 BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO PRÓPRIO BOLSO, NA COR CINZA, COR APROXIMADA PANTONE® 134303 TCX. NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$65,00
1	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPILLING, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA, COM 01 BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO PRÓPRIO BOLSO, NA COR CINZA, COR APROXIMADA PANTONE® 134303 TCX. NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$ 32,00
2	CAMISETA UNISSEX COM MANGAS LONGAS , EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, FIO 30, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA	Funcional Technological Garment Ltda	10/10/2025	R\$ 54,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	CNPJ 02.777.319/0001-53		
2	CAMISETA UNISSEX COM MANGAS LONGAS , EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, FIO 30, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$ 49,00
2	CAMISETA UNISSEX COM MANGAS LONGAS , EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, FIO 30, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$ 23,00
3	CAMISETA UNISSEX EM POLIVISCOSE TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM MANGAS CURTAS, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	Funcional Technological Garment Ltda CNPJ 02.777.319/0001-53	10/10/2025	R\$ 54,00
3	CAMISETA UNISSEX EM POLIVISCOSE TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM MANGAS CURTAS, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$ 42,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

3	CAMISETA UNISSEX EM POLIVISCOSE TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM MANGAS CURTAS, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$ 20,00
4	CALÇA EM BRIM, 100% ALGODÃO, EM SARJA 31E COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA..., NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - . COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	Funcional Technological Garment Ltda CNPJ 02.777.319/0001-53	10/10/2025	R\$ 270,00
4	CALÇA EM BRIM, 100% ALGODÃO, EM SARJA 31E COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA..., NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - . COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$ 95,00
4	CALÇA EM BRIM, 100% ALGODÃO, EM SARJA 31E COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA..., NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - . COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$ 60,00
5	BERMUDA EM BRIM, 100% ALGODÃO, SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA.	Funcional Technological Garment Ltda CNPJ 02.777.319/0001-53	10/10/2025	R\$ 230,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	NUMERAÇÃO PP AO EG			
5	BERMUDA EM BRIM, 100% ALGODÃO, SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA. NUMERAÇÃO PP AO EG	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$ 70,00
5	BERMUDA EM BRIM, 100% ALGODÃO, SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA. NUMERAÇÃO PP AO EG	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$ 55,00
6	MACACÃO EM BRIM ,100% ALGODÃO, SARJA 31E, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADOS COM BOTÕES NA PARTE FRONTAL, 03 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRASÃO BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, . NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 13-4303 TCX , COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA E NUMERAÇÃO PP AO EG	Funcional Technological Garment Ltda CNPJ 02.777.319/0001-53	10/10/2025	R\$ 550,00
6	MACACÃO EM BRIM ,100% ALGODÃO, SARJA 31E, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADOS COM BOTÕES NA PARTE FRONTAL, 03 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRASÃO BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, . NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 13-4303 TCX , COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA E NUMERAÇÃO PP AO EG	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$ 160,00
6	MACACÃO EM BRIM ,100% ALGODÃO, SARJA 31E, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADOS COM BOTÕES NA PARTE FRONTAL, 03 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRASÃO BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, . NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 13-4303 TCX , COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA E NUMERAÇÃO PP AO EG	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$ 110,00
7	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA	Funcional Technological Garment Ltda	10/10/2025	R\$ 250,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA E NUMERAÇÃO PP AO EG	CNPJ 02.777.319/0001-53		
7	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA E NUMERAÇÃO PP AO EG	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$ 85,00
7	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA E NUMERAÇÃO PP AO EG	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$ 55,00
8	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS CURTAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX E NUMERAÇÃO PP AO EG	Funcional Technological Garment Ltda CNPJ 02.777.319/0001-53	10/10/2025	R\$ 250,00
8	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS CURTAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX E NUMERAÇÃO PP AO EG	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$ 80,00
8	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS CURTAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX E NUMERAÇÃO PP AO EG	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$52,00
9	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO	Funcional Technological	10/10/2025	R\$250,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA , NA COR BRANCA Pantone® 000C ,E NUMERAÇÃO PP AO EG	Garment Ltda CNPJ 02.777.319/0001-53		
9	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA , NA COR BRANCA Pantone® 000C ,E NUMERAÇÃO PP AO EG	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA CNPJ 43.496.899/0001-98	15/10/2025	R\$85,00
9	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA , NA COR BRANCA Pantone® 000C ,E NUMERAÇÃO PP AO EG	BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME CNPJ 85.302.248/0001-60	15/10/2025	R\$ 50,00

5. ANÁLISE DA PESQUISA:

Após análise detalhada dos preços obtidos e eliminação de discrepâncias, chegou-se à média de referência apresentada neste relatório.

Ressalta-se que os primeiros orçamentos foram solicitados com base em estimativas iniciais de consumo, e, após a revisão dos modelos e quantidades efetivamente utilizadas na última Ata de Registro de Preços, procedeu-se à readequação das quantidades estimadas, de modo a refletir a demanda real e garantir maior precisão e economicidade na composição do preço de referência:

ITEM	Objeto	Und	Qtde	Valor Referencial	
				Unitário	Total
1	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPIILLING, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA, COM 01 BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO PRÓPRIO BOLSO, NA COR CINZA, COR APROXIMADA PANTONE® 134303 TCX. NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	unidade	200	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

2	CAMISETA UNISSEX COM MANGAS LONGAS , EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, FIO 30, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	unidade	700	R\$ 36,00	R\$ 25.200,00
3	CAMISETA UNISSEX EM POLIVISCOSE TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM MANGAS CURTAS, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	unidade	1.200	R\$ 31,00	R\$ 37.200,00
4	CALÇA EM BRIM, 100% ALGODÃO, EM SARJA 31E COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA., NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX -. COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	unidade	1.300	R\$ 60,00	R\$ 78.000,00
5	BERMUDA EM BRIM, 100% ALGODÃO, SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA. NUMERAÇÃO PP AO EG	unidade	200	R\$ 62,50	R\$ 12.500,00
6	MACACÃO EM BRIM ,100% ALGODÃO, SARJA 31E, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADOS COM BOTÕES NA PARTE FRONTAL, 03 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRASÃO BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, . NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 13-4303 TCX , COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA E NUMERAÇÃO PP AO EG	unidade	300	R\$ 147,50	R\$ 44.250,00
7	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA E NUMERAÇÃO PP AO EG	unidade	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
8	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS CURTAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX E NUMERAÇÃO PP AO EG	unidade	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
9	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA , NA COR	unidade	200	R\$ 67,50	R\$ 13.500,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	BRANCA Pantone® 000C ,E NUMERAÇÃO PP AO EG				
--	--	--	--	--	--

6. ANEXOS:

A documentação comprobatória contendo Vinte e quatro (24) folhas anexos que compõem a Pesquisa de Preços, segue anexa a este relatório.

Caçador, 04 de Dezembro de 2025

NEIDE MENEGOTTO
MATRICULA 21374
Assistente Administrativo